
2017526 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=666167&tipo=t 1/2

Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00007/2017

 
Às 13:40 horas do dia 26 de maio de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ROBSON RONEY BERNARDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 07, Pregão nº
00007/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 311.292,3000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UATUMA EMPREENDIMENTOS TURISTICOS LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 260.542,1300 ,
com valor negociado a R$ 260.538,1300 .
 
Itens do grupo:

 1  Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens
 2  Reserva em Hotéis Nacionais e Internacionais
 
Item: 1  GRUPO 1
Descrição: Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens
Descrição Complementar: Passagens aéreas nacionais; Passagens aéreas internacionais.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviço
Valor estimado: R$ 207.314,8600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UATUMA EMPREENDIMENTOS TURISTICOS LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 161.542,1300 ,
com valor negociado a R$ 161.857,1300 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/05/2017
13:33:09 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UATUMA EMPREENDIMENTOS
TURISTICOS LTDA  EPP, CNPJ/CPF:14.181.341/000115, Melhor lance : R$
161.542,1300, Valor Negociado : R$ 161.857,1300. Motivo: Tendo em vista

aplicação do item 7.9 do edital, a empresa se manifetou no sentido de estar no
seu limite. Em ato contínuo apresenta proposta comercial devidamente

discriminada, nos moldes do ANEXO II. De forma que aceito a proposta e dando
continuidade ao feito.

Homologado 26/05/201713:40:03

ROBSON
RONEY

BERNARDO

 
Item: 2  GRUPO 1
Descrição: Reserva em Hotéis Nacionais e Internacionais
Descrição Complementar: HOSPEDAGEM Rota 01: Cantagalo, Macuco, Cordeiro, Duas Barras, Bom Jardim, Sta Maria
Madalena, São Sebastião do Alto, Trajano de Morais Rota 02: Friburgo, Cachoeira de Macacu Rota 03: Sumidoro, São
José do Vale do Rio Preto, Sapucaia, Carmo, Areal Rota 04: Três Rios, Comendador Levy Gaspariam Rota 05: Paraíba
do Sul, Valença, Rio das Flores Rota 06: Miguel Pereira, Paty dos Alferes, Eng. Paulo de Frontin, Paracambi Rota 07:
Vassouras, Barra do Piraí, Piraí, Pinheiral, Rio do Claro Rota 08: Barra Mansa, Volta Redonda Rota 09: Mangaratiba,
Angra dos Reis, Paraty Rota 10: Porto Real, Quatis, Resende, Itatiaia Rota 11: Araruama, Saquarema, Iguaba, São
Pedro da Aldeia Rota 12: Cabo Frio, Armação dos Búzios, Arraial do Cabo Rota 13: Silva Jardim, Casemiro de Abreu,
Rio das Ostras Rota 14: Macaé, Carapebus, Conc. de Macabú, Quissamã Rota 15: Campos, São João da Barra, São
Francisco de Itabapoama, Cardoso Moreira, Italva Rota 16: Miracema, São Fidelis, Cambuci,  Itaocara, Aperibé, São
Antonio de Pádua Rota 17: São José de Ubá, Bom Jesus de Itabapoama, Itaperuna Rota 18: Itaperuna, Varre e Sai,
Porciúncula, Natividade, laje do Muriaé Rota 19: Teresópolis, Petrópolis, Caxias Demais Estados
Tratamento Diferenciado: 



2017526 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=666167&tipo=t 2/2

Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviço
Valor estimado: R$ 103.977,4400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UATUMA EMPREENDIMENTOS TURISTICOS LTDA  EPP  , pelo melhor  lance de R$ 99.000,0000  ,
com valor negociado a R$ 98.681,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/05/2017
13:33:10 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UATUMA EMPREENDIMENTOS
TURISTICOS LTDA  EPP, CNPJ/CPF:14.181.341/000115, Melhor lance : R$
99.000,0000, Valor Negociado : R$ 98.681,0000. Motivo: Tendo em vista

aplicação do item 7.9 do edital, a empresa se manifetou no sentido de estar no
seu limite. Em ato contínuo apresenta proposta comercial devidamente

discriminada, nos moldes do ANEXO II. De forma que aceito a proposta e dando
continuidade ao feito.

Homologado 26/05/201713:40:03

ROBSON
RONEY

BERNARDO

Fim do documento


